
 

1 

 

25 Spr 532/2024 

 

 

Druhá změna rozvrhu práce Okresního soudu ve Vsetíně účinná od 1. 7. 2024  

 

 
II. 

SPRÁVA SOUDU 
 
 

Pokladní, pracovnice podatelny a výpravny, spisovny:              Lenka JELÍNKOVÁ (Val. Meziříčí) 

    (Naděžda Chvostková, Soňa Měsícová, BA (Hons), Marie Pemlová, Hana Šatánková) 

 

 

Informační kancelář:                                                                    Hana ŠATÁNKOVÁ (Val. Meziříčí) 

                            (Naděžda Chvostková, Lenka Jelínková, Soňa Měsícová, BA (Hons), Marie Pemlová) 

 

 

 

III. 

ODDĚLENÍ VÝKONU 

Společná ustanovení k rozvrhu práce 

Občanskoprávní úsek – společná ustanovení 

9) Věci všeobecného rejstříku občanskoprávního Nc budou přidělovány postupně (mimo těchto věcí 
výslovně upravených rozvrhem práce odlišně) soudcům dle číselného označení jejich soudního oddělení 
vzestupně od nejnižšího po nejvyšší systémem do každého oddělení jedna věc (vsetínské pracoviště – 8C, 
9C, 11C a pracoviště pobočky – 12C, 13C, 16C, 17C, 18C, 19C, 22C) s tím, že budou soudci řešeny 
v senátu 51Nc u pracoviště ve Vsetíně a 53Nc u pracoviště pobočky. Pokud je podání, které bylo vedeno 
jako nejasné v rejstříku Nc, zapsáno do rejstříku C, bude přiděleno soudci, který věc vyřizoval v rejstříku 
Nc. V případě, že se bude jednat o specializovanou agendu a věc bude přidělena soudci, který dle rozvrhu 
práce není k projednání této věci určen, bude postupováno dle bodu 3) rozvrhu práce a specializací 
vymezených v rozvrhu práce. 

11) Věci postoupené jiným soudům, které jsou vráceny zdejšímu soudu, jsou po jejich opětovném vrácení 
zapsány do původního soudního oddělení. Pokud původní soudní oddělení není obsazeno a není do 
tohoto soudního oddělení přidělován nápad, bude postupováno dle bodu 13). 

12) Žaloby pro zmatečnost se přidělí soudci, který podle aktuálního rozvrhu práce zastupuje soudce, 
jenž žalobou napadené rozhodnutí vydal. Nepůsobí-li tento soudce u zdejšího soudu, přidělí se věc soudci 
působícímu v soudním oddělení nejblíže následujícího čísla stejného úseku, zvlášť pro pracoviště ve 
Vsetíně a zvlášť pro pobočku ve Valašském Meziříčí. V případě, že se jedná o specializaci, kterou daný 
soudce dle rozvrhu práce nevyřizuje, určí s přihlédnutím ke specializaci rozhodujícího soudce předseda 
soudu. 

13) Věci pravomocně skončené nebo odškrtnuté, v nichž bude následně pokračováno z důvodů 
uvedených v § 161a v.k.ř. obživnou a nově se nezapisují. Věc řeší soudce, který ve věci naposledy 
rozhodoval. Není-li takový soudce (mateřská nebo rodičovská dovolená, skončení výkonu funkce, změna 
specializace apod.), bude věc přidělována postupně dle číselného označení soudního oddělení vzestupně 
od nejnižšího po nejvyšší postupně systémem do každého oddělení jedna věc (vsetínské pracoviště – 8C, 



 

2 

 

9C, 11C a pracoviště pobočky – 12C, 13C, 16C, 17C, 18C, 19C, 22C). Do tohoto přidělování budou 
zařazeny i věci, které v důsledku chybného zápisu budou postoupeny z jednoho pracoviště soudu na 
druhé a naopak. Stejný postup bude uplatněn v případech, kdy dojde k obživnutí věci a soudní oddělení 
není obsazeno. Stejným způsobem bude přidělován nápad do rejstříků 108C, 109C, 111C, 112C, 113C, 
116C, 117C, 118C, 119C, 122C. 

18) Občanskoprávní úsek – agenda centrálních elektronických platebních rozkazů (CEPR) 
Věci vymezené v § 7 odst. 1, 2, 3 o.s.ř. s návrhem na vydání elektronického platebního rozkazu se zapisují 
do centrálního rejstříku EPR. Nápad bude přidělován do pěti řešitelských týmů postupně, každému z nich 
100 %. Při přidělení jednotlivých věcí do řešitelských týmů se nepřihlíží k obvodům pracoviště ve Vsetíně 
a pracoviště pobočky, a nejsou rozhodné ani specializace upravené v rozvrhu práce pro občanskoprávní 
oddělení. Řešitelský tým tvoří:  

1. tým – Jana Střílková – vyšší soudní úřednice 
zástup: Mgr. Markéta Stixová 
Mgr. Miroslav Neuer – soudce 
zástup: JUDr. Lenka Fialová 
2. tým – Mgr. Markéta Stixová – asistentka soudce 
zástup: Jana Střílková 

        Mgr. Miroslav Neuer - soudce 
zástup: JUDr. Lenka Fialová 
4.   tým – Jana Střílková – vyšší soudní úřednice 
zástup: Mgr. Markéta Stixová 
Mgr. Miroslav Neuer – soudce 
zástup: JUDr. Lenka Fialová 
7. tým – Mgr. Markéta Stixová – asistentka soudce 
zástup: Jana Střílková 

        Mgr. Miroslav Neuer - soudce 
       zástup: JUDr. Lenka Fialová 

8. tým – Mgr. Markéta Stixová – asistentka soudce 
zástup: Jana Střílková 

        Mgr. Miroslav Neuer - soudce 
       zástup: JUDr. Lenka Fialová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

PRACOVIŠTĚ VSETÍN 
 

A. 
Trestní oddělení 

 

Trestní úsek – společná ustanovení 
 

Působnost soudců oddělení T s výjimkou specializací 

1. Nápad na úseku trestním je přidělován do jednotlivých soudních oddělení (1T, 2T, 4T, 8T, 9T, 18T) 
po jedné věci postupně podle pořadí jejich nápadu v poměru 1T - 85%, 2T - 100%, 4T - 90%, dle 
automatického režimu ISAS, 8T, 9T, 18T - pouze návrhy na potrestání se zadrženým podezřelým 
napadlé v rámci pracovní pohotovosti soudce. Věci obviněných, kteří mají v běhu jinou svoji 
pravomocně neskončenou věc, včetně věcí s více obviněnými, budou přiděleny do téhož senátu 
jako původně napadlá věc. V případě, že je v běhu více neskončených věcí téhož obviněného v 
různých senátech, přidělí se nová věc do toho z těchto senátů, který řeší později napadlou (novější) 
věc téhož obviněného, což se vztahuje i na věci podle § 314b odst. 2 tr. řádu (návrhy na potrestání se 
zadrženým podezřelým). To neplatí v případě nápadu věci se specializací. 

2. Věci trestní podle § 314b odst. 2 tr. řádu (návrhy na potrestání se zadrženým podezřelým) zapisované 
do rejstříku „T“ se přidělují do jednotlivých senátů 1T, 2T, 4T a 4 Tm dle specializace. Pokud se na 
danou trestní věc žádná specializace nevztahuje a obviněný nemá u zdejšího soudu v běhu jinou svou 
pravomocně neskončenou věc, nebo příslušný předseda senátu není v den nápadu věci, případně 
den následující, přítomen na pracovišti, věc se přidělí dle plánu dosažitelnosti soudců Okresního 
soudu ve Vsetíně pro potřeby trestního řízení včetně senátu 8T, 9T, 18T.  

3. Věci Nt (všeobecné) – narovnání v přípravném řízení, zahlazení odsouzení, návrhy na uložení 
ochranných opatření – budou rozhodovány soudním oddělením (1T, 2T, 4T) po jedné věci postupně 
podle pořadí jejich nápadu v poměru 100 %, 100 %, 100%. 

4. Věci přípravného řízení, u nichž nedochází k následnému vyloučení soudce dle § 30 odst. 2 tr. řádu 
budou vyřizovány jednotlivými soudci v rámci plánu dosažitelnosti. Věci Nt, Ntm (přípravné) – 
rozhodování o vazbě v přípravném řízení a jiná rozhodnutí soudu v přípravném řízení – budou 
přidělovány rovněž soudci (předsedovi senátu), který v den nápadu takové věci má dosažitelnost, a to 
se zřetelem na § 30/2 tr. ř. a §§ 26-28 v. k. ř. s tím, že další rozhodnutí v takových věcech nesmí vést 
k vyloučení více než jednoho trestního soudce, pokud je to možné. 

5. K rozhodování o věcech Nt, Ntm (vždy přípravné řízení) mohou být předsedou soudu určeni 
v nezbytném případě i jiní než trestní soudci, zejména budou-li ze zákonných důvodů všichni soudci 
oddělení T, Tm vyloučeni. 

6. Spisy se zrušenými a vrácenými rozhodnutími z nadřízených soudů, v nichž rozhodovali soudci 
Okresního soudu ve Vsetíně, kteří již nejsou jeho soudci, nebo čerpají mateřskou či rodičovskou 
dovolenou, budou přidělovány v poměru postupně jednotlivým soudcům podle senátu v pořadí 1T, 
2T, 4T. V případě vyloučení ze zákonných důvodů bude spis vyřizován dalším soudcem.   

7. Spisy delegované Okresnímu soudu ve Vsetíně z jiných soudů budou přidělovány soudcům podle 
příslušné specializace. Pokud se bude jednat o obecnou kriminalitu, pak budou přidělovány v poměru 
postupně jednotlivým soudcům podle senátu v pořadí 1T, 2T, 4T. V případě vyloučení ze zákonných 
důvodů bude spis vyřizován dalším soudcem. 

8. Přísedící zařazení do senátu budou zařazováni k rozhodování v jednotlivých trestních věcech 
v pořadí, v němž jsou vedeni v rozvrhu práce. Přihlíženo bude dále k časovým možnostem 
jednotlivých přísedících, jejich zdravotnímu stavu, k době zbývající do konce jejich funkčního období 
a k případné odbornosti přísedícího. Nebude-li pořadí vyplývající z rozvrhu práce při využívání 
jednotlivých přísedících pro rozhodovací činnost zachováno, předseda senátu poznamená tuto 
skutečnost a důvody, pro které se tak stalo.  

9. V případě souběhu specializací v jedné trestní věci má přednost specializace s nižším pořadovým 
číslem v následujícím pořadí: 1) cizina, 2) dopravní kriminalita, 3) finanční a bankovní kriminalita, 4) 
vojenské věci, 5) závažná organizovaná kriminalita, 6) korupce, 7) trestné činy proti lidské důstojnosti 
v sexuální oblasti a trestné činy obchodování s lidmi, týrání svěřené osoby, týrání osoby žijící ve 
společném obydlí a svádění k pohlavnímu styku, 8) mezinárodní justiční spolupráce. 

10. Návrhy na obnovu řízení budou zapisovány do rejstříku Nt, Ntm (všeobecné) oddíl „OBNOVA 
ŘÍZENÍ“ a rozhodovány soudním oddělením (1T, 2T, 4T) po jedné věci postupně podle pořadí 



 

4 

 

jejich nápadu v poměru 100 %, 100 %, 100%. Pokud by věc měla být přidělena soudci, který je 
z rozhodování dle § 30 odst. 4 tr. ř. vyloučen, přidělí se dalšímu soudci v pořadí. Jestliže bude v řízení 
na základě rozhodnutí o návrhu na povolení obnovy řízení pokračováno (příslušná trestní věc 
„obživne“), bude nadále vyřizována pod původní spisovou značkou, původním předsedou senátu 
(samosoudcem), který rozhodoval v prvním stupni. 

11. Pracovní pohotovost (dosažitelnost) soudců trvá jeden týden počínaje pondělím od 6.30 hod. do 
následujícího pondělí 6.30 hod., není-li plánem dosažitelnosti stanoveno jinak.  

12. Plán dosažitelnosti soudců je k nahlédnutí v informační kanceláři soudu.  
13. Pokynem předsedy nebo místopředsedy soudu pro věci trestní lze v případě nutnosti změnit plán 

dosažitelnosti. 
14. Při kolizi provedení úkonu přípravného řízení se soudním jednáním soudce majícího dosažitelnost, 

nebo brání-li jiná skutečnost zákonnému soudci, aby v zákonné lhůtě ve věci rozhodl, určí předseda 
nebo místopředseda soudu pro věci trestní soudce, který provede úkony přípravného řízení. 

15. Soudci Okresního soudu ve Vsetíně při rozhodování v přípravném řízení jsou soudci okresního 
soudu pro mládež podle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže. 

Soudní oddělení, 

přísedící 

Vymezení působnosti, specializace, 

výše nápadu 

Předseda 
senátu 

 

Zástupce 

VSÚ, soudní 
tajemník 

 

Zástupce 

1 T 

Přísedící: Václav Hevyjánek, Ing. 
Martin Klíma, Anna Martinková, 
Hana Mikešková, Ing. Pavel 
Raška, Ing. Radmila Táborská, 
Mgr. Barbara Koňaříková 
Zbránková, Ing. Markéta 
Pavlíčková, Magda Klosová, Mgr. 
Zdeňka Škodová, Bc. Pavel 
Vrána, Mgr. Jana Kantorková, 
Blanka Špinarová, Ing. Michaela 
Wrobelová, DiS., Mgr. et Bc. 
Daniela Uhříková, Mgr. Bc. 
Radka Hrubá, Zdeněk Zátorský 

Specializace: trestní věci dopravní 
kriminality mimo věcí dle § 337 odst. 1 
písm. a), § 274 odst. 1 a § 274 odst. 1, 
2 písm. b) nebo c) TZ, rozhodování 
trestních věcí vojenských (§ 115, 375-
398, 417 tr. zák.), trestní věci závažné 
organizované kriminality (zejména 
zločinné spolčení a trestné činy 
spáchané organizovanou skupinou). 
 
 

Dorovnání nápadu se specializací dle 
programu ISAS v poměru 85 % věcí 
senátních mimo specializace, 85 % 
věcí samosoudcovských mimo 
specializace, 100 % věcí vazebních 
s přihlédnutím k § 30 odst. 2 tr.ř. 

Mgr. Aleš 

Matura 

 

JUDr. Vít 

Ludva 

Taťána 

Novotná 

 

Vyřizuje Td  

 

Irena 

Michalíková 

 

 

 

 

 

 

 

2 T 
Přísedící: Petr Hruban, Zdenka 

Nesvadbová, Ing. Věra 

Coufalová, Jana Demelová, Ing. 

Naděžda Nagyová, Eva 

Slováčková, Petr Slimáček, Mgr. 

Josef  Solanský, Stanislav Škarpa, 

Ilona Tomancová, Anna Čotková, 

Martin Krajíček, Jindřich 

Mikeška, Soňa Hurtová, Igor 

Tesárek, Bc. Kateřina Skýpalová, 

Ing. Jiří Varga. 

Specializace: trestní věci finanční a 
bankovní kriminality (§ 225, 233-237, 
239-241, 245-247, 254, 255, 259, 
kromě § 234 odst. 1 tr. zák.), trestní 
věci týkající se korupce veřejných 
činitelů, korupce při veřejných 
zakázkách, při veřejných soutěžích, při 
dražbách z celého obvodu (§ 256-258, 
331-334), trestní věci ve věcech cizinců 

včetně věcí Td s cizím prvkem, trestní 
věci ve věcech mezinárodní justiční 

spolupráce. 
Dorovnání nápadu se specializací dle 
programu ISAS v poměru 100 % věcí 
senátních mimo specializace, 100 % 
věcí samosoudcovských mimo 
specializace, 100 % věcí vazebních 
s přihlédnutím k § 30 odst. 2 tr.ř. 

JUDr. Vít 

Ludva 

 

JUDr. Alena 

Matochová 

 

Taťána 

Novotná 

 

Vyřizuje Td - 

vyjma věcí 

s cizím 

prvkem. 

 

Irena 

Michalíková 

 



 

5 

 

Soudní oddělení, 

přísedící 

Vymezení působnosti, specializace, 

výše nápadu 

Předseda 
senátu 

 

Zástupce 

VSÚ, soudní 
tajemník 

 

Zástupce 

Rozhodování ve smyslu § 261-§ 277 z. 
č. 104/2013 Sb. (o mezinárodní 
spolupráci ve věcech trestních). 

4 T 

Přísedící: JUDr. Josef  Menšík, 
Ing. Jakub Chvátal, Ing. Jiří Trčík, 
Jaroslav Kocurek, Ing. Jan 
Krchák, Ludmila Kultová, Pavel 
Pecha, Jana Škarpová, Gustava 
Štěpánková, Zdeněk Vejpustek, 
Ing. Lenka Zádrapová, Mgr. 
Jarmila Malíková, Josef  Krause, 
Mgr. Miroslava Zajíčková, Karel 
Juřena, Mgr. et Mgr. Renata 
Gehringer, Ing. Michal Zajíček, 
Mgr. Martina Jurčová, Mgr. Sylva 
Kocurová.  

Specializace: trestné činy proti lidské 
důstojnosti v sexuální oblasti a trestné 
činy obchodování s lidmi podle § 168 
odst. 1 písm. a) a § 168 odst. 2 písm. a) 
tr. zák, týrání svěřené osoby (§ 198 tr. 
zák.), týrání osoby žijící ve společném 
obydlí (§199 tr. zák.) a svádění 
k pohlavnímu styku (§ 202 tr. zák.). 
 

Dorovnání nápadu se specializací dle 
programu ISAS v poměru 90 % věcí 
senátních mimo specializace, 90 % 
věcí samosoudcovských mimo 
specializace, 100 % věcí vazebních 
s přihlédnutím k § 30 odst. 2 tr.ř. 
 

JUDr. Alena 

Matochová 

 

Mgr. Aleš 

Matura 

 

 

 

 

 

Irena 

Michalíková 

 

Vyřizuje Td  

 

Taťána 

Novotná 

5 T 
 

Zastavený nápad. Mgr. Ludmila 

Gerlová 

 

8 T 
Přísedící – totožní s přísedícími 
v senátu 2T  

Vyřizuje se zbytkový stav. 
 
Návrhy na potrestání se zadrženým 
podezřelým napadlé v rámci pracovní 
pohotovosti soudce. 

JUDr. 

Naděžda 

Janáčková 

 

JUDr. Alena 

Matochová 

Taťána 

Novotná 

 

Vyřizuje Td - 

vyjma věcí 

s cizím 

prvkem. 

 

Irena 

Michalíková 

 

9 T 
Přísedící – totožní s přísedícími 
v senátu 4T 
 

Vyřizuje se zbytkový stav. 
 
Návrhy na potrestání se zadrženým 
podezřelým napadlé v rámci pracovní 
pohotovosti soudce. 

Mgr. Tereza 

Pavlíková 

 

Mgr. Aleš 

Matura 

Irena 

Michalíková 
 

Vyřizuje Td  
 

Taťána 
Novotná  

18 T 
Přísedící – totožní s přísedícími 
v senátu 1T 
 

Návrhy na potrestání se zadrženým 
podezřelým napadlé v rámci pracovní 
pohotovosti soudce. 

Mgr. Michal 

Skalka  

 

JUDr. Vít 

Ludva 

Irena 

Michalíková 
 

Vyřizuje Td  
 

Taťána 
Novotná  

 



 

6 

 

Věci vykonávacího řízení v rámci porozsudkové agendy, které jsou zapsány v senátu 2T (po 
JUDr. Miroslavu Tomáštíkovi), v senátu 3T (po JUDr. Jaromíru Matochovi) a v senátu 5T Mgr. 
Ludmily Gerlové budou přidělovány do soudního oddělení 2T. 

Věci, které do 31. 12. 2023 napadly do senátu 3T JUDr. Jaromíra Matochy budou přidělovány do 
soudního oddělení 2T. 

Věci, které do 20. 4. 2022 včetně napadly do senátu 5T Mgr. Ludmily Gerlové, budou přidělovány 
do jednotlivých soudních oddělení (1T, 2T, 4T) po jedné věci postupně v poměru 100%, 100%, 
100% počínaje senátem s číselným označením 1T. 

Nevyřízené věci ze soudního oddělení JUDr. Jaromíra Matochy jsou vyřizovány v těchto soudních 
odděleních: 
Soudní oddělení Mgr. Aleše Matury: 3T 155/2023, 3T 170/2023 
Soudní oddělení Mgr. Terezy Pavlíkové: 3T 137/2023, 3T 141/2023, 3T 191/2023 

Lenka Pipková, vedoucí kanceláře T, Tm 
Je pověřená činností dle § 6 odst. 9 j.ř. a v.k.ř. Provádí mundační práce dle potřeby oddělení a další úkony 
dle pokynů předsedů senátů, VSÚ a dalších přímých nadřízených. 

zástup: Romana Ševčíková  

Romana Ševčíková, rejstříková vedoucí T, Tm 
Vede všeobecný rejstřík Nt, pomocný rejstřík So, seznam vazeb. Spolupracuje při zpracovávání SL a 
trestních listů, zajišťuje jejich včasné odesílání včetně zpráv pro RT. Provádí mundační práce. 

Marcela Slováčková, Jana Václavíková, Irena Včelicová, Zdeňka Zemanová, protokolující úřednice 
Protokolace, mundační práce a další úkony dle pokynů předsedů senátů, VSÚ, vedoucí a dalších přímých 
nadřízených. 

Bc. Dagmar Capilová, zapisovatelka T, Tm 

 
 
 
 
 
 

B.  
Soud pro mládež 

 

Soudní oddělení, přísedící 
Vymezení působnosti, 

specializace, výše nápadu 

Předseda senátu 
 

Zástupce 

VSÚ, soudní 
tajemník 

 

Zástupce 

4 Tm 
Přísedící – totožní s přísedícími 

v senátu 4T 

Specializace – vyřizování věcí 

podle zák. č. 218/2003 Sb., o 

odpovědnosti mládeže za 
protiprávní činy a o soudnictví 
ve věcech mládeže a o změně 
některých zákonů (zákon o 
soudnictví ve věcech mládeže), 
v platném znění, mimo hlavy III. 

JUDr. Alena 
Matochová 
 
1. v pořadí Mgr. Aleš 
Matura, 
2. v pořadí JUDr. 
Vít Ludva 

  

Irena 
Michalíková 
 
Taťána 
Novotná 
  

  

  
 

 
 
 



 

7 

 

C.  
Občanskoprávní oddělení - nesporné (PaNc, L) 

Obor a vymezení  

působnosti 

Výše 

nápadu 

Specializace 

Výše nápadu 

Soudní 

oddělení 

Předseda 

senátu 

Zástupce 

VSÚ, soudní 

tajemník 

Zástupce 

Věci 

občanskoprávní 

nesporné. 

 

Věci agendy L. 

35 Cd - dožádání, 

ve kterých 

dožadující soud 

požaduje 

provedení 

zhlédnutí osoby 

v rámci řízení o 

svéprávnosti.  

95 % 

 

Věci s cizím prvkem.  

100 % 

6 PaNc 

6 L 

 

 

 

JUDr. Josef 

Kramář 

JUDr. Lenka 

Fialová 

Marie 

Srněnská 

 

Nc všeobecné 

(vyjma věcí 

s cizím 

prvkem) 

vyřizuje VSÚ. 

 

Dana 

Zbránková 

85 % Určení a popření 

rodičovství včetně 

těchto věcí s cizím 

prvkem a včetně 

návrhů na zajištění 

důkazu v těchto 

řízeních. 

100 % 

7 PaNc 

7 L 

 

 

 

JUDr. Lenka 

Fialová 

Mgr. Miroslav 

Neuer 

0 % 

Vyřizuje se 

zbytkový 

stav. 

 8 PaNc 

8 L 

 

JUDr. 

Naděžda 

Janáčková 

Mgr. Miroslav 

Neuer 

75 %  20 

PaNc 

20 L 

 

Mgr. Miroslav 

Neuer 

JUDr. Josef 

Kramář 



 

8 

 

D. 

Občanskoprávní oddělení - nesporné (E, EXE) 

 
 
JUDr. Michal Halamíček vyřizuje zbytkový stav v agendě 10 E, 10 EXE. Zastupuje jej JUDr. Ing. 
Radomír Cáb. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obor a vymezení 

působnosti 

Soudní oddělení Předseda senátu 

Zástupce 

VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce 

Agenda výkonu 

rozhodnutí E, Nc, EXE. 

 

Vyřizování návrhů na 

prohlášení vykonatelnosti 

rozhodnutí soudu nebo 

jiné veřejné listiny orgánu 

členského státu EU jako 

exekučního titulu podle 

Nařízení Rady (ES) č. 

44/2001 a dle Nařízení 

Evropského Parlamentu a 

Rady (EU) 1215/2012 

50% 

Přidělování postupně v 

hodnotě nápadu 50 % 

(včetně věcí s cizím 

prvkem). 

 

11 E, 11 EXE 

50% 

Zbytkový stav – 

věci obživlé v 

agendě E, EXE, 

Nc (věci 

označené lichou 

spisovou 

značkou) 

JUDr. Ing. 

Radomír Cáb  

Mgr. Miroslav 

Neuer 

Dana Zbránková  

31 E, 31 EXE, včetně všech 

zbytkových stavů E, EXE, Nc.  

V soudním oddělení pod 

označením 31 EXE vyřizuje věci 

dle § 260 o.s.ř. v obvodu 

vsetínského soudu. 

Komplexně zajišťuje provádění 

výkonu soudních rozhodnutí podle 

procesních předpisů soudním 

vykonavatelem. 

 

Bc. Zbyněk Adamec 

Marie Srněnská 

Jana Střílková 

20 E, 20 EXE   

50% 

Zbytkový stav – 

věci obživlé 

v agendě E, 

EXE, Nc (věci 

označené sudou 

spisovou 

značkou)  

Mgr. Miroslav 

Neuer  

JUDr. Ing. 

Radomír Cáb  

 

. 
 



 

9 

 

E. 

Občanskoprávní oddělení - nesporné (D) 

 

 

 

 

 

 

 

Obor a vymezení 

působnosti 

Výše 

nápadu 

Soudní 

oddělení 

Předseda 

senátu 

Zástupce 

VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce 

Věci řízení o 

pozůstalosti, úkony 

soudu ve věcech 

řízení o pozůstalosti, 

kde je vyloučena 

pravomoc soudního 

komisaře, vyjma věcí 

s cizím prvkem.  

 

Jiná činnost soudu 

dle ustanovení § 352 

o.s.ř. 

 

Úschovy dle § 289 a 

násl. z.ř.s., z celého 

obvodu soudu.  

 

Úkony ve věcech 

řízení o umoření listin 

podle § 303 a násl. 

z.ř.s., z celého 

obvodu soudu. 

100 % 34D, 34Sd, 

34U  

JUDr. Pavel 

Kotrady 

JUDr. Lenka 

Fialová 

 

Irena Michalíková 

Věci všeobecného rejstříku 34Nc. 

 

Jiná činnost soudu dle ustanovení     

§ 352 o.s.ř. z obvodu vsetínského 

pracoviště.  

Úschovy dle § 289 a násl. z.ř.s., 

z celého obvodu soudu.  

 

Je pověřena vedením knihy úschov 

dle § 223 v.k.ř.  

Vykonává úkony ve věcech řízení o 

umoření listin podle § 303 z.ř.s., 

z celého obvodu soudu. 

 

Pověřování notářů k provedení 

úkonů v řízení o dědictví, řízení o 

pozůstalosti dle ustanovení § 101 

z.ř.s., včetně agendy Nc - dodatečné 

projednání dědictví. 

 

Zajišťuje výplaty odměn notářů jako 

soudních komisařů v řízení o 

pozůstalosti, jakož i další výplaty 

finančních prostředků ve věcech 

předkládaných soudu soudními 

komisaři s návrhy platebních 

poukazů, např. znalečné, tlumočné, 

zálohy, úschovy. 

 

Bc. Zbyněk Adamec 

Co do vedení knihy úschov také 

Mgr. Markéta Stixová, Jana Střílková, 

Barbora Zajíčková 



 

10 

 

F. 

Občanskoprávní oddělení – sporné (C) 

Obor a 

vymezení 

působnosti 

Výše 

nápadu 

Specializace 

Výše nápadu 

Soudní 

oddělení 

Předseda 

senátu 

Zástupce 

VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce 

Věci 

občansko-

právní 

(sporné). 

 

 

 

0 % 

Vyřizuje 
se 
zbytkový 
stav 

 7C,  

107C 

 

 

JUDr. Lenka 

Fialová 

JUDr. Ing. 

Radomír Cáb 

Barbora Zajíčková          

Porozsudková agenda a 

statistika. 
 

Je pověřena 

vyřizováním zbytkové 

agendy Ro. 
 

Bc. Zbyněk Adamec 

Mgr. Markéta Stixová 

Jana Střílková 

100 % 

 

 8C,  

108C  

 

 

 

JUDr. 

Naděžda 

Janáčková 

JUDr. Lenka 

Fialová 

90 % 

 

Věci s cizím prvkem 
občanskoprávní agendy 
dle příslušných 
ustanovení občanského 
zákoníku, týkajících se 
rodinně-právních věcí. 
100 % 

9C,  

109C 

 

Mgr. Tereza  

Pavlíková 

 

JUDr. 

Naděžda 

Janáčková 

Bc. Zbyněk Adamec          

Porozsudková agenda a 

statistika. 

 

Mgr. Markéta Stixová 

Jana Střílková 

Barbora Zajíčková  

0 % 

Vyřizuje 

se 

zbytkový 

stav 

 
 

10C, 

110C,    

10 EVC 

JUDr. Michal 

Halamíček 

JUDr. Ing. 

Radomír Cáb 

Jana Střílková      

Porozsudková agenda a 

statistika. 

 

Bc. Zbyněk Adamec 

Mgr. Markéta Stixová 

Barbora Zajíčková 

 

 

 



 

11 

 

 

Nevyřízené soudní věci ze soudního oddělení Mgr. Pavla Punčocháře jsou vyřizovány v těchto soudních 
odděleních: 
Soudní oddělení Mgr. Hany Kohoutkové: 9 C 151/2018 
Soudní oddělení Mgr. Šárky Zemanové: 10 C 42/98 
Soudní oddělení Mgr. Miroslava Neuera: 6 C 16/2001 
 

Níže uvedená nevyřízená soudní věc ze soudního oddělení JUDr. Ing. Radomíra Cába bude vyřizována 

v soudním oddělení JUDr. Lenky Fialové: 11 C 5/2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věci 

občansko-

právní 

(sporné). 

 

 

 

70 % Věci s cizím prvkem v 

agendách C, EVC 

(mimo občansko-právní 

agendu dle příslušných 

ustanovení občanského 

zákoníku, týkajících se 

rodinně-právních věcí).  

100 % 

 

11C, 

111C,  

11 EVC  

 

 

JUDr. Ing. 

Radomír Cáb 

Mgr. Tereza 

Pavlíková 

Barbora Zajíčková          

Porozsudková agenda a 

statistika.  

 

Bc. Zbyněk Adamec 

Mgr. Markéta Stixová 

Jana Střílková 

0 % 

Vyřizuje 

se 

zbytkový 

stav 

 

 20C, 

120C 

Mgr. Miroslav 

Neuer 

JUDr. Lenka 

Fialová 

Barbora Zajíčková          

Porozsudková agenda a 

statistika. 
 

 

Bc. Zbyněk Adamec 

Mgr. Markéta Stixová 

Jana Střílková 

0 % 

Vyřizuje 

se 

zbytkový 

stav 

 

 21C, 

121C 

JUDr. Pavel 

Kotrady 

JUDr. Lenka 

Fialová 



 

12 

 

G. 

Občanskoprávní oddělení – dožádání (35 Cd) 

 
 
JUDr. Ing. Radomír Cáb, samosoudce 
Vyřizuje dožádání s cizím prvkem. 
 
Bc. Zbyněk Adamec, vyšší soudní úředník 
Vyřizuje dožádání ve věcech agendy D. 
 
Dana Zbránková, vyšší soudní úřednice 
Vyřizuje dožádání ve věcech agendy E, EXE. 
 
Marie Srněnská, vyšší soudní úřednice 
Vyřizuje dožádání ve věcech agendy PaNc 
 
Mgr. Markéta Stixová, asistentka soudce 
Vyřizuje dožádání ve věcech občanskoprávních sporných (mimo věci s cizím prvkem).  
 
O tom, zda dožádání jako věc právně nebo skutkově složitou odejme VSÚ či asistence soudce a vyřídí ji 
ve vlastní působnosti (mimo věci s cizím prvkem), rozhoduje JUDr. Pavel Kotrady. 
 

 

 

PRACOVIŠTĚ POBOČKA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

 
Renata Šimčíková, vedoucí pracoviště 

Organizuje a řídí činnost a práci oddělení, vykonává dozor nad odděleními. Zastupuje vedoucí 

autoprovozu na pobočce soudu a je pověřena kontrolou úschov.  

zástup: Martina Kovářová 

 

Vede rejstřík 53 Nc.  

zástup: Markéta Rudolfová 

 

Vedoucí rejstříku, zapisovatelky oddělení občanskoprávního – pracoviště pobočka ve Valašském 
Meziříčí 
 

Naděžda Chvostková, Pavla Kelnarová, Soňa Měsícová, BA (Hons), Simona Olivíková, Marie 

Pemlová, Barbora Stoklasová, Hana Valentová, vedoucí rejstříku, zapisovatelky  

Jsou pověřeny činností dle j.ř. a v.k.ř. Provádí úkony a mundační práce dle potřeby oddělení a dle pokynů 

předsedů senátů, VSÚ a jiných přímých nadřízených. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 

 

C. 
Občanskoprávní oddělení - sporné (C) 

 
 

Obor a 
vymezení 
působnosti 

Výše nápadu Specializace 
Výše nápadu 

Soudní 
odděle-
ní 

Předseda 
senátu 
Zástupce 

VSÚ, soudní tajemník 
Zástupce 

Věci občansko-
právní sporné. 
 

Přísedící 
v senátu:  
18 C, 118 C 
Mgr. Vlasta 
Rusková,  
PhDr. Anna 
Holčáková, 
Marie 
Bližňáková, 
Ludmila 
Slimáčková, 
Leopold 
Bazalka, JUDr. 
Terezia 
Zlámalová, 
JUDr. Ing. 
Tomáš Helík 
19 C, 119C  
Otakar Goláň, 
Lubomír 
Šrámek,  
Mgr. Zuzana 
Hamuĺaková, 
Mgr. Anna 
Pavelková, Mgr. 
Alena Fleková, 
PhD.,  
Hana Hrstková, 
Bc. Hana 
Králová, Anita 
Madarász, Mgr. 
Lucie 
Rapantová,  
František Mitáš,  
 
22 C, 122 C 
Přísedící totožní 
s přísedícími 
19C, 119 C 

10 % 
 

Protestace směnek dle z. č. 
191/1950 Sb. z celého 
obvodu soudu. 
100 % 

12 C,   
112 C 
 

JUDr. Alena 
Kopecká 

Mgr. Šárka 
Zemanová 

Ing. Michaela 
Koláčková     
Porozsudková agenda a 
statistika. 
 

Martina Kovářová 

60 % Věci s cizím prvkem v 
agendách C, EVC, D, 34Nc, 
41Nc. 
70 %. 

13 C,   
113 C, 
13 
EVC  

Mgr. Hana 
Kohoutková 
Mgr. Michal 
Skalka 

Martina Kovářová     
Porozsudková agenda a  
statistika. 
 

Ing. Michaela 
Koláčková 

0 % 
 

 14 C,   
114 C 
 

Mgr. Ludmila 
Gerlová 
JUDr. Pavel 
Kotrady  

Martina Kovářová     
Porozsudková agenda a 
statistika. 
 

Ing. Michaela 
Koláčková 

20 %   16 C,   
116 C 
 

JUDr. Pavel 
Kotrady 
Mgr. Hana 
Kohoutková 

Ing. Michaela 
Koláčková  
Porozsudková agenda a 
statistika. 
 

Martina Kovářová 
70 % Spory ze smluv o úvěru dle    

§ 497 a ze smluv o běžném 
účtu dle § 708 ObchZ  
z celého obvodu soudu a 
věci podle části páté o.s.ř. z  
celého obvodu soudu včetně 
této agendy Nc.  
100 % 

17 C,   
117 C 
 

Mgr. Šárka 
Zemanová 
JUDr. Pavel 
Kotrady 

100% Věci 
s cizím 
prvkem v  
agendách 
C, EVC, 
D, 34Nc, 
41Nc 
30 %. 

Agenda 
občansko-
právní pracovní 
z celého 
obvodu soudu 
včetně této 
agendy Nc. 
50 %  

18 C, 
118 C 

Mgr. Michal 
Skalka 

Mgr. Kateřina 
Hradilová 

Martina Kovářová     
Porozsudková agenda a 
statistika. 
 

Ing. Michaela 
Koláčková 

70 %  19 C,   
119 C  
 

Mgr. Kateřina 
Hradilová 
JUDr. Libuše 
Vykopalová 

Ing. Michaela 
Koláčková  
Porozsudková agenda a 
statistika. 
 

Martina Kovářová 

10 % 
 

 22 C,   
122 C  
 

JUDr. Libuše 
Vykopalová 
JUDr. Alena 
Kopecká 

Martina Kovářová     
Porozsudková agenda a 
statistika. 
 

Ing. Michaela 
Koláčková 



 

14 

 

E. 

Občanskoprávní oddělení – dožádání (45 Cd) 

 
 
Pavla Kelnarová, rejstříková vedoucí 
Vede rejstřík 45 Cd 
zástup: Marie Pemlová 

 

 

 

 

 

 
Vsetín 24. 6. 2024 

 
JUDr. Pavel Kotrady 
Předseda okresního soudu 
 


